
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя школа №4 г. Нижний Ломов» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 20 мая 2024 года                                                                         №95 

Нижний Ломов 

 

 Об организации летней оздоровительной кампании  
 

Для создания благоприятных условий для летнего отдыха учащихся и 

на основании приказа Управления образования администрации Нижнеломов-

ского района от 24.04.2024 № 222  «Об организации отдыха, оздоровления и 

занятости школьников в летние каникулы 2024 году», руководствуясь Уста-

вом МБОУ «СШ №4 г. Нижний Ломов» 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить программы по организации отдыха, оздоровлению и занятости 

обучающихся, 1 и 2 смены пришкольного лагеря «Солнышко», лагеря тру-

да и отдыха «Дружба», план работы школы и план работы филиала МБОУ 

«СШ №4 г. Нижний Ломов» в с. Большие Хутора в период летних каникул 

(Приложение №1, №2).  

2. Провести необходимую организационную работу по подготовке и функ-

ционированию в летний период оздоровительных лагерей: 1 и 2 смены 

пришкольного лагеря «Солнышко» на базе МБОУ «СШ №4 г. Нижний 

Ломов», лагеря труда и отдыха «Дружба» в селе Сорокино.  

3.  Заместителю директора по ВР Спириной Е.М.  

- провести заседание Совета по профилактике правонарушений и негатив-

ных явлений по подготовке к организации и проведению летней оздорови-

тельной кампании 2024 года; 

- организовать работу спортивно - оздоровительной площадки;  

- составить графики родительского патрулирования территории ЮЗМ и 

водоемов; 

4. Классным руководителям 1-11 классов  

- провести с обучающимися инструктажи по ПДД, правилам пожарной 

безопасности, правилам поведения в чрезвычайных ситуациях, правилам 

нахождения на железнодорожных путях, профилактике правонарушений, 

правилах поведения на водоемах и реках, оказанию первой помощи; 

- обсудить на родительских собраниях вопросы отдыха, занятости, оздо-

ровления и безопасности детей во время летних каникул. Провести инст-

руктажи с родителями по безопасности на дороге, противопожарной безо-

пасности, ПДД и дорожно-транспортному травматизму, профилактике 

правонарушений, правилам поведения в чрезвычайной ситуации и терро-

ристической угрозе, поведении на водоемах, об использовании транспорт-

ных средств, об оказании первой помощи; 



   - в срок до 28.05.2024 создать базу данных отдыха и занятости в канику-

лярный период каждого обучающегося;  

    - обеспечить 100% занятость детей «группы риска», состоящих на уче-

тах в    ПДН, ДЕСОП, ВШК, совместно с учреждениями культуры, спорта, 

социальной защиты, общественными организациями; 

5. Утвердить график проведения мероприятий на школьной спортивно-

оздоровительной площадке (Приложение №3). Классным руководителям и 

учителям провести мероприятия на школьной площадке с 18.00 до 20.00 в 

соответствии с графиком проведения игр. 

6. Утвердить график патрулирования водоемов в период летних каникул 

(Приложение №4). Классным руководителям 5-10 классов организовать 

патрулирование водоемов в период летних каникул в соответствии с гра-

фиком. 

7. Организовать еженедельное освещение проведения летних каникул на 

официальных сайтах организаций и в социальных сетях 

8. Обратить особое внимание на вопросы обеспечения безопасности детей и 

подростков при организации походов и экскурсий. Классным руководите-

лям, начальникам лагеря «Солнышко» Кадомцевой О.А.  и Поздняковой 

О.Е. принять меры, обеспечивающие безопасность детей в оздоровитель-

ных лагерях, при организованном выезде групп к месту отдыха, труда; при 

проведении экскурсионной работы; при работах во время летней трудовой 

практики, по предупреждению детского травматизма на дорогах и улицах 

района, города.  

Классным руководителям 1 - 11 классов, организующим походы и экскур-

сии, своевременно проводить с учащимися инструктажи по ТБ. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 


		2024-05-27T11:05:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №4 Г. НИЖНИЙ ЛОМОВ"




